ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О Заявлении Государственной Думы в связи с вооруженным

                         конфликтом в Чеченской Республике

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             Принять Заявление Государственной Думы в связи  с  вооруженным

        конфликтом в Чеченской Республике.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                                И.П.Рыбкин

             Москва

             23 декабря 1994 года

             N 446-I ГД

             --------------------------------

                                     ЗАЯВЛЕНИЕ

                               ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

              в связи с вооруженным конфликтом в Чеченской Республике

             Вооруженные столкновения  в  Чеченской  Республике  привели  к

        массовым человеческим жертвам и разрушениям.

             В связи с этим и во исполнение  постановления  Государственной

        Думы  от  13  декабря 1994 года "О ситуации в Чеченской Республике,

        субъекте  Российской  Федерации,  и  мерах  по   ее   политическому

        урегулированию"   Государственная   Дума  обращается  к  Президенту

        Российской  Федерации,   Правительству   Российской   Федерации   и

        противоборствующим  сторонам  в  Чеченской Республике с требованием

        незамедлительного введения  моратория  на  все  боевые  действия  и

        приступить к мирным переговорам.

                                   ____________